REPUBLICA DE CHILE
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PALMILLA
ALCALDIA

OFICION® : _ 327__ /2022

ANT. : Su solicitud de Informacién
publica Cod.
MU199T0000958, de fecha
20.11.2022.

MAT. : Responde solicitud de
informacion de la Ley de
Transparencia.

Palmilla, 19 de Diciembre del 2022

PARA : SR. DANIEL PEREZ PARRA
Daniel.perezp@outlook.es

DE :  SRA. GLORIA PAREDES VALDES
ALCALDESA I. MUNICIPALIDAD DE PALMILLA

En relacion a su solicitud de informacién publica que se ingreso a esta Municipalidad con el
N°® MU199T0000958, de fecha 20.11.2022, cuyo tenor, en sintesis, es el siguiente:

“...Buenos dias,

Hace unos dias contacté con ustedes para conocer mas sobre la inversién publica en seguridad en su
comuna, en concreto me referi al Plan Cuadrante Carabineros y a los Cuerpos de Seguridad Ciudadana.
Necesitaria conocer un poco més sobre los Cuerpos de Seguridad Ciudadana y saber si su comuna dispone
de algun tipo de cuerpo de patrulleros (incluyendo conductores), inspectores u operadores de cémara. En
caso afirmativo, ¢podria indicar (separadamente) cuéntos patrulleros, inspectores y operadores de cémara
hay en la actualidad? ;Podria indicar desde qué afio? ;Podria indicar también para cada afio desde su
creacion cuantos patrulleros, inspectores y operadores de cdmara ha habido en su comuna?

Finalmente, me gustaria conocer cuél es la labor de los inspectores y en qué se diferencia con respecto a la
de los patrulleros...”

Informo a Ud., que se resuelve:
1.  Dar respuesta a lo solicitado.
2. Se adjunta Informe de respuesta emitido por el Director de Desarrollo de Comunitario.

En todo caso de no encontrarse conforme con la respuesta precedente, en contra de ésta decisién Usted

podra interponer amparo a su derecho de acceso a la informacién ante el Consejo para la Transparencia, en ¥
el plazo de 15 dias habiles contados desde la notificacion de este Oficio.

Finalmente, se solicita tenga a bien contestar la encuesta de satisfaccion que se adjunta en link de
respuesta, puesto que de los resultados podremos obtener importantes conclusiones para mejorar
sostenidamente nuestras acciones de transparencia de la gestion municipal.

Sin otro particular, atentamente,

“Por orden de la Sra., Alcaldesa, Dofia Gloria Paredes Valdés”, seguin consta en Decreto Alcaldicio N°497

de fecha 04.06.2015"
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REPUBLICA DE CHILE
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PALMILLA
ALCALDIA

INFORME

En consideracion a la solicitud de informacién N° MU199T0000958, del Sr. Daniel Pérez Parrase

informa lo siguiente:
En cuanto a su solicitud de informacion sobre

Necesitaria conocer un poco mas sobre los Cuerpos de Seguridad Ciudadana y saber si su
comuna dispone de algun tipo de cuerpo de patrulleros (incluyendo conductores),
inspectores u operadores de camara. En caso afirmativo, (podria indicar (separadamente)
cuantos patrulleros, inspectores y operadores de camara hay en la actualidad? (Podria
indicar desde qué afio? ;Podria indicar también para cada afio desde su creacién cuantos
patrulleros, inspectores y operadores de camara ha habido en su comuna? Finalmente, me
gustaria conocer cual es la labor de los inspectores y en qué se diferencia con respecto a la

de los patrulleros.

RESPUESTA: la comuna no cuenta con patrulleros, inspectores y operadores de cdmara.

Palmilla, diciembre 19 de 2022
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